№ 

№

№

П Р И Г О В О Р

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г. Самара ДД.ММ.ГГГГ

Промышленного районный суд г. Самары в составе председательствующей Исмаиловой Н.А.. при секретаре АлпатовойЯ.В., с участием государственного обвинителя – Вагнер Е.А., защитника – адвокат Пожидаевой Ю.П., предоставившей удостоверение № и ордер № от ДД.ММ.ГГГГ подсудимого ФИО1, рассмотрев в открытом судебном заседании в общем порядке уголовное дело № в отношении

ФИО1 ФИО12, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, 

<

адрес>, гражданина РФ, не работающего, холостого, имеющего малолетнего ребенка, ДД.ММ.ГГГГ г.р., имеющего высшее образование, зарегистрированного по адресу: 

<

адрес>, отбывающего наказание в ИК-33 УФСИН России по саратовской области, ранее судимого:

ДД.ММ.ГГГГ мировым судьей судебного участка № 30 Ленинского судебного района г.Самары по ч. 3 ст. 30 ч.1 ст. 158 УК РФ к 160 часам обязательных работ; 

ДД.ММ.ГГГГ мировым судьей судебного участка № 35 Октябрьского судебного района г. Самары по ч. 1 ст. 158 УК РФ ((4 преступления), ч.2, ч.5 ст.69 УК РФ (приговор от ДД.ММ.ГГГГ) к 340 часам обязательных работ;

- ДД.ММ.ГГГГ мировым судьей судебного участка № 10 Кировского судебного района г. Самары по ч. 1 ст. 158 (3 преступления), ч. 3 ст. 30 ч. 1 ст. 158 УК РФ, ч.2, 5 ст.69 УК РФ (приговор от ДД.ММ.ГГГГ) к 400 часам обязательных работ;

- ДД.ММ.ГГГГ мировым судьей судебного участка № 52 Советского судебного района г. Самары по ч. 3 ст. 30 ч. 1 ст. 158 УК РФ, ч.5 ст. 69 УК РФ (приговор от ДД.ММ.ГГГГ), к 420 часам обязательных работ;

ДД.ММ.ГГГГ мировым судьей судебного участка № 54 Советского судебного района г. Самары по ч. 1 ст. 158 (2 преступления),ч. 3 ст. 30 ч. 1 ст. 158 УК РФ, ч.2, 5 ст. 69 УК РФ (приговор от ДД.ММ.ГГГГ)к 430 часам обязательных работ;

ДД.ММ.ГГГГ судьей судебного участка № 47 Промышленного района г. Самары по ч. 1 ст. 158 УК РФ, ч.5 ст. 69 УК РФ (приговор от ДД.ММ.ГГГГ) к 450 часам обязательных работ.

- ДД.ММ.ГГГГ года Промышленным районным судом г. Самара по ч. 3 ст. 30, ст. 158.1 УК РФ,ч.5 ст.69 ч.5 УК РФ (приговор от ДД.ММ.ГГГГ), к 460 часам обязательных работ.

ДД.ММ.ГГГГ года Промышленным районным судом г. Самара по ст.158.1 (4 преступления), ч. 3 ст. 30, ст. 158.1 УК РФ,ч.2, 5 ст. 69 УК РФ, (приговор от ДД.ММ.ГГГГ), к 480 часам обязательных работ.

ДД.ММ.ГГГГ года мировым судьей судебного участка № 34 Октябрьского судебного района г. Самары по ч. 3 ст. 30 ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158 (6 преступлений) УК РФ, ч.2,5 ст.69 УК РФ (приговор от ДД.ММ.ГГГГ), к 480 часам обязательных работ. 

ДД.ММ.ГГГГ года осужден Ленинским районным судом г. Самары по ст. 158.1 УК РФ, к 4 месяцам лишения свободы, ст.73 УК РФ условно с испытательным сроком 8 месяцев.

- ДД.ММ.ГГГГ мировым судьей судебного участка № 30 Ленинского судебного района г. Самары по ч. 3 ст. 30 ч. 1 ст. 158 (2 преступления) УК РФ, на основании ст. 69 ч.2 УК РФ к 8 месяцам лишения свободы, ст. 73 УК РФ, условно с испытательным сроком 1 год.

ДД.ММ.ГГГГ года Советским районным судом г.Самары по ст.158.1 (14 преступлений), ч. 3 ст. 30 ч. 1 ст. 158 (3 преступления), ч. 1 ст. 158 (5 эпизодов) УК РФ, ч.2 ст.69 УК РФ, к 10 месяцам лишения свободы сроком, ст.73 УК РФ, условно с испытательным сроком 1 год.

Осужденного:

ДД.ММ.ГГГГ Промышленным районным судом г. Самары по ч. 1 ст. 158 (4 преступления), ст.158.1 (2преступления), ч.3 ст. 30 ч. 1 ст. 158 (5 преступлений) УК РФ, ч. 2 ст. 69 УК РФ, ст. 70,71 УК РФ (приговор от ДД.ММ.ГГГГ), ч. 5 ст. 69,71 УК РФ (приговор от ДД.ММ.ГГГГ) к 9 месяцам 15 дням лишения свободы в ИК общего режима; (приговоры от ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ исполнять самостоятельно).

- ДД.ММ.ГГГГ мировым судьей судебного участка № 29 Октябрьского судебного района г. Самара Самарской области ч.1 ст. 158 УК РФ (2 преступления), ч.5 ст.69 УК РФ (приговор от ДД.ММ.ГГГГ) к 11 месяцам лишения свободы в ИК общего режима; (приговоры от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ исполнять самостоятельно).

-ДД.ММ.ГГГГ Промышленным районным судом г. Самары по ч.1 ст. 158 УК РФ (5 преступлений), ч.3 ст. 30 ч.1 ст. 158 УК РФ, ст. 158.1 УК РФ (3 преступления), ч.2 ст. 69 УК РФ, ст. 70, 71 УК РФ (приговор от ДД.ММ.ГГГГ), ч.5 ст. 69 УК РФ (приговор от ДД.ММ.ГГГГ) к 1 году 4 месяцам лишения свободы в ИК общего режима, (приговоры от ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ исполнять самостоятельно);

ДД.ММ.ГГГГ Промышленным районным судом г. Самары по ч.1 ст. 158 (6 преступлений), ч.3 ст. 30 ст. 158.1, ст. 158.1 УК РФ (2 преступления), ч.2 ст. 69 УК РФ. ч.4 ст.74, ст.70 (приговоры от ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ. ДД.ММ.ГГГГ), ч.5 ст. 69 УК РФ (приговор от ДД.ММ.ГГГГ), к 1 году 5 месяцам лишения свободы в ИК общего режима;

ДД.ММ.ГГГГ Промышленным районным судом г. Самары по ст. 158.1 УК РФ (2 преступления), ч.2,5 ст. 69 УК РФ (приговор от ДД.ММ.ГГГГ), к 1 году 6 месяцам лишения свободы в ИК общего режима;

ДД.ММ.ГГГГ года мировым судьей судебного участка № 36 Октябрьского судебного района г. Самара Самарской области ч.1 ст. 158 УК РФ, ч.5 ст.69 УК РФ (приговор от ДД.ММ.ГГГГ) к 1 году 7 месяцам лишения свободы с отбыванием наказания в ИК общего режима,

- ДД.ММ.ГГГГ Кировским районным судом г. Самары по ч. 3 ст. 30 ч.1 ст. 158 УК РФ (2 преступления), ст. 158.1 УК РФ (2 преступления), ч.1 ст. 158 УК РФ, ч.2,5 ст. 69 УК РФ (приговор от ДД.ММ.ГГГГ) к 1 году 9 месяцам лишения свободы в ИК общего режима;

ДД.ММ.ГГГГ Советским районным судом г. Самары по ч.1 ст. 158 УК РФ (5 эпизодов), ч.3 ст. 30 ст. 158 УК РФ, (2 эпизода), ст. 158.1 УК РФ (2 эпизода), ч.3 ст. 30 ст. 158.1 УК РФ, ч.5 ст. 69 УК РФ (приговор от ДД.ММ.ГГГГ) к 2 годам лишения свободы в ИК общего режима. 

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренныхч.1 ст.158, ст.158.1 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 ФИО13, совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, при следующих обстоятельствах.

ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 10 часов 13 минут по 10 часов 19 минут, ФИО1, находясь в помещении торгового зала магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

адрес>, реализуя свой внезапно возникший преступный умысел, направленный на тайное хищение указанного чужого имущества, принадлежащего ООО «Агроторг», из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность и фактический характер своих действий, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, то есть тайно, путем свободного доступа, подошел к стеллажу с товаром, откуда взял поочередно в руки следующий товар:-код товара 58130 «Кофе JACOBS МОНАРХ 190 г растворимый ст/б» стоимостью за 1 единицу товара 222 рубля 51 копейка без учета НДС в количестве 2 штук, общей стоимостью 445 рублей 02 копейки без учета НДС;-код товара 65459 «HS Шмп ПрПерх 2в1 Основной уход 400мл/81745613» стоимостью за 1 единицу товара 267 рублей 22 копейки без учета НДС в количестве 1 штуки; -код товара 85038 «HS Шмп ПрПерх 2в1 Ментол 400мл/81751523» стоимостью за 1 единицу товара 267 рублей 22 копейки без учета НДС в количестве 3 штук, общей стоимостью 801 рубль 66 копеек без учета НДС;-код товара 69449 «HS Шмп ПрПерх Энергия океана 400мл/81751529» стоимостью за 1 единицу товара 267 рублей 22 копейки без учета НДС в количестве 1 штуки; -код товара 3605229 «Вино ШАТО ДЕ ФАБРЕЗАН кр.сух. 0,75 л.» стоимостью за 1 единицу товара 172 рубля 66 копеек без учета НДС в количестве 1 штуки; -код товара 4018759 «Ликерное вино с защищенным наименованием места происхождения красное сладкое «Смит Вудхаус Руби Порто» регион порто» стоимостью за 1 единицу товара 433 рубля 36 копеек без учета НДС в количестве 2 штук, общей стоимостью 866 рублей 72 копейки без учета НДС; -код товара 4053725 «Вино защищенного наименования места происхождения красное сухое «Шато Гран Бийяр» регион Бордо» стоимостью за 1 единицу товара 215 рублей 84 копейки без учета НДС в количестве 1 штуки, всего товара на общую сумму 3036 рублей 34 копейки без учета НДС, и сложил его в покупательскую корзину, находящуюся при нем. После чего, ФИО1 не имея намерения оплачивать находящийся при нем товар на кассе, переложил указанный выше товар из покупательской корзины за пояс надетых на нем брюк и в наружные карманы куртки,надетой на него, проследовал к выходу из торгового зала, минуя кассовую зону, не оплатив находящийся при нем товар на кассе, покинул помещение магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг» и вышел на улицу, таким образом незаконно завладел похищенным. Удерживая его при похищенное имущество, ФИО1 скрылся с места совершения преступления, распорядившись впоследствии похищенным по своему усмотрению, причинив тем самым ООО «Агроторг», в лице представителя ФИО8 материальный ущерб на сумму 3036 рублей 34 копейки. 

Он же совершил мелкое хищение чужого имущества, лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, при следующих обстоятельствах.

ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 08 часов 55 минут по 09 часов 00 минут, ФИО1, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию за совершение правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, а именно: постановлением мирового судьи судебного участка № 57 Советского судебного района г. Самары Самарской области от ДД.ММ.ГГГГ он признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, и назначено наказание в виде штрафа в размере 3000 рублей, которое вступило в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, находясь в помещении торгового зала магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

адрес>, реализуя свой внезапно возникший преступный умысел, направленный на мелкое хищение чужого имущества, руководствуясь корыстными побуждениями, осознавая фактический характер и общественную опасность своих действий, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, путем свободного доступа, подошел к стеллажу с товаром, откуда взял в руки следующий товар: -код товара 58130 «JACOBS МОNАRCH кофе натуральный растворимый сублимированный СБ 6х190г» стоимостью за 1 единицу товара 282 рубля 96 копеек без учета НДС, в количестве 1 штуки;-код товара 4058577 «ФИО3 защищенного наименования места происхождения белое сухое «Шато Бушеро» регион Антр-де-Мер (Бордо)» стоимостью за 1 единицу товара 227 рублей 68 копеек без учета НДС, в количестве 2 штук, общей стоимостью 455 рублей 36 копеек;-код товара 4053725 «Вино защищенного наименования места происхождения красное сухое «Шато Гран Бийяр» регион Бордо» стоимостью за 1 единицу товара 215 рублей 84 копейки без учета НДС в количестве 1 штуки;-код товара 4018759 «Ликерное вино с защищенным наименованием места происхождения красное сладкое «Смит Вудхаус Руби Порто» регион порто» стоимостью за 1 единицу товара 433 рубля 36 копеек без учета НДС в количестве 1 штуки; -код товара 3659496«NESCAFE GOLD СтБанка 12х95г Y20/000000000012448678» стоимостью за 1 единицу товара 157 рублей 03 копейки без учета НДС в количестве 2 штук, общей стоимостью 314 рублей 06 копеек без учета НДС;-код товара 3658915 «NESCAFE GOLD СтБанка 6х190г Y22/000000000012448703» стоимостью за 1 единицу товара 228 рублей 18 копеек без учета НДС в количестве 1 штуки, всего товара на общую сумму 1929 рублей 76 копеек без учета НДС. Далее ФИО1 сложил данный товар в покупательскую корзину, находящуюся при нем. После чего, ФИО1, не имея намерения оплачивать находящийся при нем товар на кассе, переложил указанный выше товар из покупательской корзины,за пояс надетых на него брюк и в наружные карманы куртки, надетой на него, проследовал к выходу из торгового зала, минуя кассовую зону, не оплатив находящийся при нем товар на кассе, покинул помещение магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг» и вышел на улицу. Незаконно завладев похищенным имуществом, удерживая его при себе, ФИО1 скрылся с места совершения преступления, распорядившись впоследствии похищенным по своему усмотрению, причинив тем самым ООО «Агроторг», в лице представителя ФИО8 материальный ущерб на сумму 1929 рублей 76 копеек без учета НДС.

В судебном заседании ФИО1 вину признал полностью, в содеянном раскаялся, от дачи показаний на основании ст. 51 Конституции РФ отказался, в связи с чем на основании ст. 276 УПК РФ с согласия сторон были оглашены его показания данные в ходе предварительного следствия из которых следует, что он вину в совершении преступлений признает полностью, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 10 часов 00 минут, он находился у здания магазина «Пятерочка» расположенного по адресу: 

<

адрес>. Так как, находился в трудном материальном положении, не работал, он решил совершить хищение товара из магазина «Пятерочка», с целью его последующей продажи. Зайдя в магазин, он прошел в торговый зал указанного магазина. При входе он взял потребительскую корзину. В торговом зале, он стал складывать разный товар в корзину, а именно: 5 шампуней, 4 бутылки вина, 2 банки кофе. После чего, в торговом зале, в момент, когда рядом с ним не было ни покупателей, ни сотрудников магазина, он спрятал 4 бутылки вина в пазуху куртки, надетой на него, а 2 банки кофе и 5 шампуней положил в карманы куртки. Далее направился в сторону кассы, где, по дороге взял булочку. Подошел на кассу, оплатил булочку, оплачивать 4 бутылки вина, 5 шампуней, 2 банок кофе, спрятанные под одежду, он не собирался. Далее он вышел из магазина. На улице он продал неизвестному мужчине похищенный товар, а вырученные деньги потратил на собственные нужды. ДД.ММ.ГГГГ примерно в 08 ч. 50 мин. он находился у здания магазина «Пятерочка» расположенного по адресу: 

<

адрес> как, находился в тяжелом материальном положении, не работал, он решил совершить хищение товара из магазина «Пятерочка», с целью его последующей продажи. Зайдя в магазин, он прошел в торговый зал указанного магазина. При входе он взял потребительскую корзину. В торговом зале, он стал складывать разный товар в корзину, а именно: 4 бутылки вина, 4 банки кофе. После чего, в торговом зале, в момент, когда рядом с ним не было ни покупателей, ни сотрудников магазина, он спрятал 4 бутылки вина за пазуху куртки, надетой на него, а 4 банки кофе положил в карманы куртки. Далее направился в сторону кассы, где по дороге взял хлеб, который положил на кассу, а сам с пустой корзиной пошел в сторону выхода, где корзину оставил у выхода из магазина и вышел из магазина. На улице он продал похищенный товар неизвестным ему лицам, а вырученные деньги потратил на собственные нужды. В ходе допроса ему дознавателем были предъявлены фотоснимки с записей камер видеонаблюдения магазина «Пятерочка» от 30.01.2022 год и за 31.01.2022 год, на которых он узнал себя, когда он совершал хищения товаров магазина. Вину признает полностью, в содеянном раскаивается. Он страдает тяжелыми хроническими заболеваниями: гепатит С, ВИЧ-инфекция. (т.1 л.д.154-160).

Данные показания подсудимый ФИО1 подтвердил в судебном заседании. 

Помимо признательных показаний подсудимого, его вина в совершении преступлений подтверждается следующими исследованными в суде доказательствами.

Оглашенными с согласия сторон на основании ч.1 ст.281 УПК РФ показаниями представителя потерпевшего ООО «Агроторг» ФИО8, из которых следует, что он работает в ООО «Агроторг» в должности территориального менеджера по безопасности. Одним из подконтрольных ему магазинов является магазин «Пятерочка», расположенный по адресу: 

<

адрес>. ДД.ММ.ГГГГ в вечернее время от сотрудника магазина Свидетель №1, ему стало известно, что при просмотре видеозаписей обнаружил два факта хищения товара магазина. Он просмотрел записи с камер видеонаблюдения за ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ, и увидел на видеозаписи ранее известного ФИО1, который неоднократно совершал хищения в магазинах сети «Пятерочка». ДД.ММ.ГГГГ в 10.13 минут в помещение магазина зашел ФИО1, одетый в куртку черного цвета, штаны черного цвета, шапку черного цвета, обувь черного цвета, под курткой олимпийка синего цвета с надписью Россия». ФИО1 проследовал вдоль стеллажей с товаром, доступным для посетителей магазина, где подошел к стеллажу с алкогольной продукцией, а именно с вином, откуда поочередно взял 4 бутылки и сложил их в корзину для посетителей магазина, после чего он направился к стеллажу с кофе, откуда взял 2 банки с кофе, далее он проследовал к стеллажу с шампунями, откуда взял 5 шампуней, положил их в корзину для посетителей магазина. Находясь между стеллажей с товаром, ФИО1 переложил вино в количестве 4 бутылок за пояс надетых на него брюк, а кофе и шампунь спрятал в наружные карманы надетой на нем куртки. После чего прошел вдоль стеллажей с товаром, откуда взял булочку, которую оплатил на линии кассовой зоны, и вышел из магазина в 10.19 часов ДД.ММ.ГГГГ, не оплатив похищенный товар, 4 бутылки вина, 5 шампуней, 2 кофе.Согласно справке об ущербе был похищен следующий товар: код товара 58130 JACOBS Кофе MON раст. Ст/б 190 г. в количестве 2 штук на общую сумму 445,02 рублей без учета НДС, за каждую 222,51 рублей; код товара 65459 H&SHOULD.Шамп. 2в1 осн.уход 400 мл. количестве 1 штуки на сумму 267,22 рублей без учета НДС; код товара 69449 H&SHOULD.Шамп. ЭНЕРГ.ОКЕАН 400 мл в количестве 1 штуки на сумму 267,22 рублей без учета НДС, код товара 85038 H&S Шампунь 2в1 ментол п/перх. 400 мл. в количестве 3 штук на общую сумму 801,66 рублей без учета НДС, код товара 3605229 Вино ШАТО ДЕ ФАБРЕЗАН кр.сух. 0,75 л. в количестве 1 штуки на сумму 172,66 рублей без учета НДС; код товара 4018759 Вино СМИТ ВУДХ.Р.ПОР. ЛИК.М.КР.СЛ 0,75 л. в количестве 2 штук на сумму 866,72 рублей без учета НДС; код товара 4053725 Вино ШАТО ГР.БИЙЯР кр. Сух.выд. 0,75 л. в количестве 1 штуки на сумму 215,84 рублей без учета НДС. Всего на общую сумму 3036,34 рублей без учета НДС. 

На видеозаписи от ДД.ММ.ГГГГ он увидел, что ДД.ММ.ГГГГ в 08.55 минут в помещение магазина зашел ФИО1, одетый в куртку черного цвета, штаны черного цвета, шапку черного цвета, обувь черного цвета, под курткой олимпийка синего цвета с надписью «Россия». ФИО1 проследовал вдоль стеллажей с товаром, доступным для посетителей магазина, где подошел к стеллажу с алкогольной продукцией, а именно с вином, откуда поочередно взял 4 бутылки и складывать их в корзину для посетителей магазина, после чего он направился к стеллажу с кофе, откуда взял 4 банки с кофе. Находясь между стеллажей с товаром, ФИО1 переложил вино в количестве 4 бутылок за пояс надетых на него брюк, а кофе спрятал в наружные карманы надетой на нем куртки. После чего прошел вдоль стеллажей с товаром, откуда взял товар (не видно какой), который оставил на линии кассовой зоны, и вышел из магазина в 09.00 часов ДД.ММ.ГГГГ, не оплатив похищенный товар, а именно 4 бутылки вина, 4 банки кофе. Согласно справке об ущербе был похищен следующий товар: код товара 58130 JACOBS Кофе MON раст. Ст/б 190 г. в количестве 1 штуки на сумму 282,96 рублей без учета НДС; код товара 4058577 Вино Шато Бушеро б. Сух. 0,75 л. в количестве 2 штук на сумму 455,36 рублей без учета НДС, за каждую 227,68 рублей; код товара 4053725 Вино ШАТО ГР.БИЙЯР кр. Сух.выд. 0,75 л. в количестве 1 штуки на сумму 215,84 рублей без учета НДС; код товара 4018759 Вино СМИТ ВУДХ.Р.ПОР. ЛИК.М.КР.СЛ 0,75 л. в количестве 1 штуки на сумму 433,36 рублей без учета НДС; код товара 3659496 NESC кофе GOLD нат. Раст. 95 гр. в количестве 2 штук на сумму 314,06 рублей без учета НДС, код товара 3658915 NESC кофе GOLD нат. раст. ст/б 190 гр. в количестве 1 штуки на сумму 228,18 рублей без учёта НДС. Всего на общую сумму 1929,76 рублей без учета НДС.В результате данного преступления ООО «Агроторг» причинен материальный ущерб на общую сумму 4966,10 рублей без учета НДС, который является не значительным ущербом. (т.1 л.д.59-62);

Показаниями свидетеля Свидетель №1, оглашенными с согласия сторон на основании ч.1 ст.281 УПК РФ, из которых следует, что он работает в ООО «Агроторг» в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

адрес>, в должности контролера торгового зала. ДД.ММ.ГГГГ в вечернее он находился на своем рабочем месте и просматривал видеозаписи с камер видеонаблюдения, установленные в помещении магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг». Им было установлено, что ДД.ММ.ГГГГ примерно в 10.13 часов в помещение магазина «Пятерочка» зашел ранее неизвестный ему мужчина, одетый в куртку черного цвета, штаны черного цвета, шапку черного цвета, обувь черного цвета, под курткой олимпийка синего цвета с надписью «Россия». Данный мужчина проследовал вдоль стеллажей с товаром, доступным для посетителей магазина, где подошел к стеллажу с алкогольной продукцией, а именно с вином, откуда поочередно взял 4 бутылки вина и стал складывать их в корзину для посетителей магазина, после чего он направился к стеллажу с кофе, наименование которых не просматривается, откуда взял 2 банки с кофе, далее он проследовал к стеллажу с шампунями, откуда взял 5 шампуней, положил их в корзину для посетителей магазина. Находясь между стеллажей с товаром, ранее указанный мужчина переложил содержимое из корзины, а именно 4 бутылки вина за пояс надетых на нем брюк, а 5 шампуней и 2 банки кофе положил в наружные карманы куртки, одетой на нем. После того, как ранее указанный мужчина переложил товар из корзины в карманы куртки, мужчина прошел вдоль стеллажей с товаром, откуда взял товар, который переложил из корзины и оплатил на линии кассовой зоны, после чего в 10.19 часов вышел из магазина, не оплатив похищенный товар, а именно: 4 бутылки вина, 5 шампуней и 2 банки кофе. Была проведена инвентаризация. Также, ДД.ММ.ГГГГ, он просматривал видеоархивы с камер видеонаблюдения, установленные в магазине «Пятерочка» ООО «Агроторг», и увидел, как тот же молодой человек, примерно в 08.55 часов зашел в помещение магазина «Пятерочка». Данный мужчина проследовал вдоль стеллажей с товаром, доступным для посетителей магазина, где подошел к стеллажу «Чай и кофе», с полок поочередно положил в находящуюся при нем корзину для посетителей магазина 4 банки с кофе различного наименования, после чего направился к стеллажу с алкогольной продукцией, а именно в отдел «Вино», откуда взял 4 бутылки вина различного наименования. Далее ранее указанный мужчина проследовал мимо стеллажей, где переложил 4 бутылки вина за пояс надетых на нем брюк, а 4 банки кофе положил в наружные карманы куртки, одетой на нем после чего вышел из магазина не оплатив товар в 09.00 часов. Была проведена инвентаризация. По данному факту он сразу же позвонил представителю службы безопасности ООО «Агроторг» ФИО8, который дал указание обратиться в полицию по факту кражи товара из магазина «Пятерочка». (т.1 л.д.136-138).

По факту кражи ДД.ММ.ГГГГ вина ФИО2 также подтверждается письменными материалами уголовного дела:

заявлением ФИО5 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого он просит привлечь к уголовной законом ответственности неизвестное лицо, которое ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 10.15 часов по 10.24 часов, находясь в магазине «Пятерочка», по адресу: 

<

адрес>, тайно похитил ТМЦ в следствии чего ООО «Агроторг» был причинен материальный ущерб на общую сумму 3035,30 рублей без учета НДС. (т.1 л.д.6);

протоколом осмотра места происшествия от 02.02.2022, согласно которому осмотрено помещение магазина «Пятерочка», по адресу: 

<

адрес>. В ходе осмотра изъяты: справка о стоимости похищенного имущества, акт инвентаризации, диск с видеозаписью от ДД.ММ.ГГГГ (т.1 л.д.7);

актом инвентаризации ООО «Агроторг», согласно которому: код товара 85038 H&S Шампунь 2в1 ментол п/перх. 400 мл., фактическое -11, по данным учета – 14, разница по количеству -3; код товара 69449 H&SHOULD.Шамп. ЭНЕРГ.ОКЕАН 400 мл фактическое -4, по данным учета – 5, разница по количеству -1; код товара 65459 H&SHOULD.Шамп. 2в1 осн.уход 400 мл. фактическое -6, по данным учета – 7, разница по количеству -1; код товара 58130 JACOBS Кофе MON раст. Ст/б 190 г фактическое -15, по данным учета – 17, разница по количеству -2; код товара 4053725 Вино ШАТО ГР.БИЙЯР кр. Сух.выд. 0,75 л. фактическое -1, по данным учета – 2, разница по количеству -1;код товара 4018759 Вино СМИТ ВУДХ.Р.ПОР. ЛИК.М.КР.СЛ 0,75 л фактическое -6, по данным учета – 8, разница по количеству -2;код товара 3605229 Вино ШАТО ДЕ ФАБРЕЗАН кр.сух. 0,75 л фактическое -7, по данным учета – 8, разница по количеству -1. (т.1 л.д.11-12);

протоколом выемки от ДД.ММ.ГГГГДД.ММ.ГГГГ согласно которому в служебном кабинете № ОД ОП по Промышленному району УМВД России по г. Самаре у представителя потерпевшего ООО «Агроторг» изъяты: справка об ущербе в количестве 2-х штук, копии счет-фактур №RVAA-8102, 6272131704, 6272131379, 8551, RCBA-151511, 4686, 1247042929, 1246991548, 3010059123, 2376, 4686, 8551. (т.1 л.д.64-65);

протоколом осмотра предметов (документов), от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которым осмотрены: справка об ущербе от ДД.ММ.ГГГГ, справка об ущербе от ДД.ММ.ГГГГ, копии счет-фактур №RVAA-8102 от ДД.ММ.ГГГГ, 6272131704 от ДД.ММ.ГГГГ, 6272131379 от ДД.ММ.ГГГГ, 8551 от ДД.ММ.ГГГГ, RCBA-151511 от ДД.ММ.ГГГГ, 4686 от ДД.ММ.ГГГГ, 1247042929 от ДД.ММ.ГГГГ, 1246991548 от ДД.ММ.ГГГГ, 3010059123 от ДД.ММ.ГГГГ, 2376 от ДД.ММ.ГГГГ, 4686 от ДД.ММ.ГГГГ, 8551 от ДД.ММ.ГГГГ, два диска с видеозаписью от ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ, с фототаблицей, которые признаны в качестве вещественных доказательств и приобщены к материалам уголовного дела. (т.1 л.д.110-121).

справкой о причиненном ущербе ООО «Агроторг» от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой похищен следующий товар: код товара 58130 JACOBS Кофе MON раст. Ст/б 190 г. в количестве 2 штук на общую сумму 445,02 рублей без учета НДС, за каждую 222,51 рублей; код товара 65459 H&SHOULD.Шамп. 2в1 осн.уход 400 мл. количестве 1 штуки на сумму 267,22 рублей без учета НДС; код товара 69449 H&SHOULD.Шамп. ЭНЕРГ.ОКЕАН 400 мл в количестве 1 штуки на сумму 267,22 рублей без учета НДС, код товара 85038 H&S Шампунь 2в1 ментол п/перх. 400 мл. в количестве 3 штук на общую сумму 801,66 рублей без учета НДС, код товара 3605229 Вино ШАТО ДЕ ФАБРЕЗАН кр.сух. 0,75 л. в количестве 1 штуки на сумму 172,66 рублей без учета НДС; код товара 4018759 Вино СМИТ ВУДХ.Р.ПОР. ЛИК.М.КР.СЛ 0,75 л. в количестве 2 штук на сумму 866,72 рублей без учета НДС; код товара 4053725 Вино ШАТО ГР.БИЙЯР кр. Сух.выд. 0,75 л. в количестве 1 штуки на сумму 215,84 рублей без учета НДС. Всего на общую сумму 3036,34 рублей без учета НДС. (т.1 л.д.66);

копией счет – фактуры № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой: код товара 58130 Кофе JACOBS МОНАРХ 190г растворимый ст/б закуплено в количестве 36 шт. на сумму 8010,30 рублей (цена без учета НДС), за каждую стоимостью 222,51 рублей.(т.1 л.д.67-84);

копией счет – фактуры № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой: код товара 65459 HS Шмп. Прпер 2в1 Основной уход 400 мл/81745613 закуплено в количестве 12522 шт. на сумму 3346128,84 рублей (цена без учета НДС), за каждую стоимостью 267,22 рублей. (т.1 л.д.85-86);

копией счет – фактуры № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой: код товара 85038 HS Шмп. Прпер 2в1 Ментол 400 мл/81751523 закуплено в количестве 7926 шт. на сумму 2117985,72 рублей (цена без учета НДС), за каждую стоимостью 267,22 рублей; код товара 69449 HS Шмп. Прпер Энергия океана 400 мл/81751529 закуплено в количестве 5826 шт. на сумму 1556823,72 рублей (цена без учета НДС), за каждую стоимостью 267,22 рублей. (т.1 л.д.87-88);

копией счет – фактуры № RCBA-151511 от ДД.ММ.ГГГГ,согласно которой: код товара 3605229 Вино ШАТО ДЕ ФАБРЕЗАН кр. Сух. 0,75 л. закуплено в количестве 3126 шт. на сумму 539756 рублей (цена без учета НДС), за каждую стоимостью 172,66 рублей. (т.1 л.д.89-91);

копией счет – фактуры № от ДД.ММ.ГГГГ,согласно которой: код товара 4018759 Ликерное вино с защищенным наименованием места происхождения красное сладкое «Смит Вудхаус Руби Порто» регион Порто закуплено в количестве 1260 шт. на сумму 546033,60 рублей (цена без учета НДС), за каждую стоимостью 433,36 рублей. (т.1 л.д.92-93);

копией счет – фактуры № от ДД.ММ.ГГГГ,согласно которой: код товара 4053725 Вино защищенного наименования места происхождения красное сухое «Шато Гран Бийяр» регион Бордо закуплено в количестве 5400 шт. на сумму 1165536 рублей (цена без учета НДС), за каждую стоимостью 215,84 рублей. (т.1 л.д.94-95);

По факту кражи ДД.ММ.ГГГГ вина ФИО1 также подтверждается:

заявлением ФИО5 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому он просит привлечь к уголовной законом ответственности неизвестное лицо, которое ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 08.55 часов по 09.00 часов, находясь в магазине «Пятерочка» по адресу: 

<

адрес>, тайно похитил ТМЦ, в следствии чего ООО «Агроторг» был причинен материальный ущерб на общую сумму 1733,69 рублей без учета НДС. (т.1 л.д.36);

протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрено помещение магазина «Пятерочка», по адресу: 

<

адрес>. В ходе осмотра места происшествия изъяты: справка о стоимости похищенного имущества, акт инвентаризации, СД диск с видеозаписью от ДД.ММ.ГГГГ (т.1 л.д.37);

актом инвентаризации ООО «Агроторг», согласно которому: код товара 58130 JACOBS Кофе MON раст. Ст/б 190 г., фактическое – 17, по данным учета – 18, разница -1, код товара 4058577 Вино Шато Бушеро б. Сух. 0,75 л. фактическое – 2, по данным учета – 4, разница -2, код товара 4053725 Вино ШАТО ГР.БИЙЯР кр. Сух.выд. 0,75 л. фактическое – 0, по данным учета – 1, разница -1, код товара 4018759 Вино СМИТ ВУДХ.Р.ПОР. ЛИК.М.КР.СЛ 0,75 л. фактическое – 5, по данным учета – 6, разница -1, код товара 3659496 NESC кофе GOLD нат. Раст. 95 гр. фактическое – 16, по данным учета – 18, разница -2, код товара 3658915 NESC кофе GOLD нат. раст. ст/б 190 гр. фактическое – 26, по данным учета – 27, разница -1. (т.1 л.д.39-40);

протоколом выемки от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому в служебном кабинете № ОД ОП по Промышленному району УМВД России по г.Самаре у представителя потерпевшего ООО «Агроторг» изъяты: справка об ущербе в количестве 2-х штук, копии счет-фактур № 0163RVAA-8102, 6272131704, 6272131379, 8551, RCBA-151511, 4686, 1247042929, 1246991548, 3010059123, 2376, 4686, 8551.(т.1 л.д.64-65);

справкой о причиненном ущербе ООО «Агроторг» от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой похищен следующий товар: код товара 58130 JACOBS Кофе MON раст. Ст/б 190 г. в количестве 1 штуки на сумму 282,96 рублей без учета НДС; код товара 4058577 Вино Шато Бушеро б. Сух. 0,75 л. в количестве 2 штук на сумму 455,36 рублей без учета НДС, за каждую 227,68 рублей; код товара 4053725 Вино ШАТО ГР.БИЙЯР кр. Сух.выд. 0,75 л. в количестве 1 штуки на сумму 215,84 рублей без учета НДС; код товара 4018759 Вино СМИТ ВУДХ.Р.ПОР. ЛИК.М.КР.СЛ 0,75 л. в количестве 1 штуки на сумму 433,36 рублей без учета НДС; код товара 3659496 NESC кофе GOLD нат. Раст. 95 гр. в количестве 2 штук на сумму 314,06 рублей без учета НДС, код товара 3658915 NESC кофе GOLD нат. раст. ст/б 190 гр. в количестве 1 штуки на сумму 228,18 рублей без учёта НДС. Всего на общую сумму 1929,76 рублей без учета НДС.(т.1 л.д.96);

копией счет – фактуры № от ДД.ММ.ГГГГ,согласно которой: код товара 58130 JACOBS MONARCH кофе натуральный растворимый сублимированный СБ 6х190 г закуплено в количестве 17058 шт. на сумму 4826731,68 рублей (цена без учета НДС), за каждую стоимостью 282,96 рублей. (т.1 л.д.97-98);

копией счет – фактуры № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой: код товара 4058577 Вино защищенного наименования места происхождения белое сухое «Шато Бушеро» регион Антр-де-Мер (Бордо) закуплено в количестве 600 шт. на сумму 136608 рублей (цена без учета НДС), за каждую стоимостью 227,68 рублей.(т.1 л.д.99-100);

копией счет – фактуры № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой: код товара 4053725 Вино защищенного наименования места происхождения красное сухое «Шато Гран Бийяр» регион Бордо закуплено в количестве 5400 шт. на сумму 1165536 рублей (цена без учета НДС), за каждую стоимостью 215,84 рублей. (т.1 л.д.101-102);

копией счет – фактуры № от ДД.ММ.ГГГГ согласно которой: код товара 4018759 Ликерное вино с защищенным наименованием места происхождения красное сладкое «Смит Вудхаус Руби Порто» регион Порто закуплено в количестве 1260 шт. на сумму 546033,60 рублей (цена без учета НДС), за каждую стоимостью 433,36 рублей. (т.1 л.д.103-104);

копией счет – фактуры № от ДД.ММ.ГГГГ согласно которого: код товара 3659496 NESCAFE GOLD СтБанка 12х95 г.Y20/000000000012448678 закуплено в количестве 2424 шт. на сумму 380640,72 рублей (цена без учета НДС), за каждую стоимостью 157,03 рублей.(т.1 л.д.105-106);

копией счет – фактуры № от ДД.ММ.ГГГГ согласно которой: код товара 3658915 NESCAFE GOLD СтБанка 6х190 г.Y22/000000000012448703 закуплено в количестве 25758 шт. на сумму 5877460,44 рублей (цена без учета НДС), за каждую стоимостью 228,18 рублей. (т.1 л.д.107-109);

протоколом осмотра предметов (документов), от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которым осмотрены: справка об ущербе от ДД.ММ.ГГГГ, справка об ущербе от ДД.ММ.ГГГГ, копии счет-фактур №RVAA-8102 от ДД.ММ.ГГГГ, 6272131704 от ДД.ММ.ГГГГ, 6272131379 от ДД.ММ.ГГГГ, 8551 от ДД.ММ.ГГГГ, RCBA-151511 от ДД.ММ.ГГГГ, 4686 от ДД.ММ.ГГГГ, 1247042929 от ДД.ММ.ГГГГ, 1246991548 от ДД.ММ.ГГГГ, 3010059123 от ДД.ММ.ГГГГ, 2376 от ДД.ММ.ГГГГ, 4686 от ДД.ММ.ГГГГ, 8551 от ДД.ММ.ГГГГ, два диска с видеозаписью от ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ, которые признаны в качестве вещественных доказательств и приобщены к материалам уголовного дела. (т.1 л.д.110-121).

Органами дознания действия ФИО1 квалифицированы по ч.1 ст.158 УК РФ, как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, и по ст.158.1 УК РФ, как мелкое хищение чужого имущества, лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

В судебном заседании подсудимый ФИО1 свою вину признал в полном объеме, подтвердил свои показания данные в ходе предварительного следствия, согласно которым он из магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, ДД.ММ.ГГГГ совершил хищение чужого имущества, а также ДД.ММ.ГГГГ совершил мелкое хищение чужого имущества. Оснований для самооговора подсудимого не установлено.

Оценивая исследованные судом признательные показания подсудимого ФИО1 в совокупности с иными доказательствами, суд принимает их как достоверные, поскольку они логичны, последовательны, согласуются с установленными по делу обстоятельствами, оснований для самооговора не имеется. Допросы на стадии предварительного расследования были проведены с соблюдением требований уголовно-процессуального законодательства, в присутствии защитника, ФИО1 были разъяснены процессуальные права, предусмотренные ст.46 УПК РФ, ст.51 Конституции РФ.

Оценивая показания представителя потерпевшего ФИО8, свидетеля Свидетель №1 суд считает их достоверными и полагает возможным положить в основу обвинительного приговора, поскольку потерпевший и свидетель давали показания, будучи предупрежденным об уголовной ответственности за дачу заведомо ложных показаний, их показания были оглашены с согласия участников судебного разбирательства в соответствии требованиями ч.1 ст.281 УПК РФ. Показания указанных лиц в целом согласуются с признательными показаниями подсудимого ФИО1 и с письменными материалами уголовного дела, исследованными судом. Оснований для оговора подсудимого со стороны указанных лиц не имеется.

Анализируя исследованные доказательства, суд приходит к выводу о том, что они являются допустимыми, поскольку получены с соблюдением уголовно-процессуального законодательства, относимыми, а совокупность доказательств является достаточной для вывода о виновности ФИО1 в совершении вышеуказанных преступлений.

Размер причиненного ущерба - 3036,34 руб., 1929,76 руб. установлен верно, на основании показаний потерпевшего, представленных документов, осмотренных и приобщенных к делу: актов инвентаризации, справок, счетов-фактур.

Судом установлено, что ФИО1 при обстоятельствах, изложенных в установочной части приговора, ДД.ММ.ГГГГ совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, в связи с чем действия ФИО1 суд квалифицирует по ч.1 ст.158 УК РФ, а также ДД.ММ.ГГГГ совершил мелкое хищение чужого имущества, будучи подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч.2 ст.7.27 КоАП РФ, в связи с чем действия ФИО1 суд квалифицирует по ст.158.1 УК РФ.

При назначении наказания, суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, а также данные о личности подсудимого, конкретные обстоятельства дела, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденного и на условия жизни его семьи. 

ФИО1 является гражданином РФ, имеет постоянную регистрацию на территории г. Самары, не трудоустроен, на учете в психоневрологическом диспансере не состоит (т.1 л.д.172), состоит на учете в наркологическом диспансере с диагнозом «синдром зависимости от нескольких ПАВ, II стадия (т.1 л.д.174), УУП ОП № 3 У МВД России по г. Самаре характеризуется по месту жительства удовлетворительно (т.1 л.д.175).

В качестве обстоятельств, смягчающих наказание, по всем преступлениям суд признает в соответствии с ч.2 ст.61 УК РФ – признание вины, раскаяние в содеянном, состояние здоровья, наличие родителей пенсионеров, оказание им помощи, их состояние здоровья.

На основании п. «г» ч.1 ст.61 УК РФ суд в качестве смягчающих наказание обстоятельств учитывает наличие малолетнего ребенка.

На основании п. «и» ч.1 ст.61 УК РФ, смягчающим наказание обстоятельством является активное способствование раскрытию и расследованию преступления, поскольку ФИО1 осознал содеянное, давал подробные, последовательные показания, в том числе о способе хищения, о способе распоряжения похищенным имуществом, что способствовало органам следствия в закреплении информации, полученной при возбуждении уголовного дела.

Об иных, имеющих значение для назначения наказания обстоятельствах защитник суду не сообщила, учесть их в качестве смягчающих обстоятельств не просила.

Отягчающих наказание обстоятельств не установлено.

Учитывая вышеизложенное, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденного и на условия жизни его семьи, исходя из необходимости соответствия наказания характеру и степени общественной опасности совершенного преступления, суд приходит к убеждению о возможности исправления подсудимого при назначении наказания в виде лишения свободы, не усматривая достаточных оснований для применения ст.73 УК РФ. 

При определении размера наказания суд применяет ч.1 ст.62 УК РФ.

Оснований для назначения иного более мягкого наказания суд не усматривает.

Исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами преступления, ролью виновного, его поведением вовремя и после совершения преступления судом, как и обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности преступления, позволяющих суду применить положения ст.64 УК РФ, не установлено. 

Оснований для иной квалификации содеянного подсудимым или для его оправдания, равно как для прекращения уголовного дела по основаниям, предусмотренным уголовно-процессуальным законом, или освобождения ФИО1 от уголовной ответственности и от наказания, не имеется.

Вопрос о применении при назначении наказания правил, предусмотренных ч.6 ст. 15 УК РФ, суд не рассматривает, поскольку преступления, совершенные ФИО1 относятся к категории небольшой тяжести. 

Принимая во внимание, что преступление совершено ФИО1 до вынесения приговора приговором Советского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, то окончательное наказание ФИО1 подлежит назначению по совокупности преступлений, на основании ст.69 ч.5 УК РФ,

При этом суд не находит оснований для присоединения неотбытого наказания по приговору Промышленного районного суд г. Самары от ДД.ММ.ГГГГ, по которому постановлением Советского районного суда г. Самары от ДД.ММ.ГГГГ заменена неотбытая часть наказания в виде обязательных работ в размере 480 часов на 2 месяца лишения свободы в колонии-поселении, поскольку данный приговор на основании ч.5 ст. 69 УК РФ, ст. 71 УК РФ был присоединён к приговору Промышленного районного суда г. Самары от ДД.ММ.ГГГГ, которым ФИО1 осужден к 1 году 4 месяцам лишения свободы в ИК общего режима.

Поскольку приговором Советского районного суда г. Самары от ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 определено отбывание наказания в исправительной колонии общего режима, окончательное наказание, назначенное по правилам ч.5 ст.69 УК РФ, также подлежит отбыванию ФИО1 в исправительной колонии общего режима.

Мера пресечения с учетом данных о личности ФИО1, вида назначаемого наказания, в целях неотвратимости исполнения приговора, необходимо изменить с подписки о невыезде и надлежащем поведении с момента провозглашения приговора до вступления его в законную силу.

Судьбу вещественных доказательств по настоящему уголовному делу суд разрешает в порядке, предусмотренном ст. 81,82 УПК РФ.

На основании изложенного, руководствуясь ст. 296-299, 303-304, 307-310 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

Признать ФИО1 ФИО14 виновным в совершении преступлений, предусмотренныхч.1 ст.158 УК РФ и ст.158.1 УК РФ, и назначить ему наказание:

по ч.1 ст.158 УК РФ – в виде 6 месяцев лишения свободы;

по ст.158.1 УК РФ – в виде 4 месяцев лишения свободы.

На основании ч.2 ст.69 УК РФ, по совокупности преступлений, путем частичного сложения назначенных наказаний, назначить ФИО1 ФИО15 наказание в виде 7 месяцев лишения свободы.

На основании ч.5 ст.69 УК РФ по совокупности преступлений, путем частичного сложения назначенного наказания с наказанием, назначенным приговором Советского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, окончательно назначить ФИО1 ФИО16 наказание в виде 2 года 1 месяцев лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима.

Меру пресечения ФИО1 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведенииизменить на содержание под стражей, до вступления приговора в законную силу.

Срок наказания исчислять с даты вступления приговора в законную силу.

Зачесть в срок наказания время содержания ФИО1 под стражей с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, и с ДД.ММ.ГГГГ до дня вступления приговора в законную силу, в соответствии с п. «б» ч.3.1 ст.72 УК РФ, из расчета один день за полтора дня отбывания наказания в исправительной колонии общего режима.

Зачесть в срок отбытия наказания наказание, отбытое по приговору Советского районного суда г. Самары от ДД.ММ.ГГГГ с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ включительно.

Вещественные доказательства: справку об ущербе от ДД.ММ.ГГГГ, акт инвентаризации от ДД.ММ.ГГГГ, справку об ущербе от ДД.ММ.ГГГГ, акт инвентаризации от ДД.ММ.ГГГГ, копии счет-фактур №RVAA-8102 от ДД.ММ.ГГГГ, 6272131704 от ДД.ММ.ГГГГ, 6272131379 от ДД.ММ.ГГГГ, 8551 от ДД.ММ.ГГГГ, RCBA-151511 от ДД.ММ.ГГГГ, 4686 от ДД.ММ.ГГГГ, 1247042929 от ДД.ММ.ГГГГ, 1246991548 от ДД.ММ.ГГГГ, 3010059123 от ДД.ММ.ГГГГ, 2376 от ДД.ММ.ГГГГ, 4686 от ДД.ММ.ГГГГ, 8551 от ДД.ММ.ГГГГ, два диска с видеозаписями от ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ года– хранить в уголовном деле. 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным делам Самарского областного суда через Промышленный районный суд 

<

адрес> в течение 15 суток со дня провозглашения. 

В случае подачи апелляционных жалоб, осужденный и потерпевший вправе ходатайствовать в ней, а также в возражениях, поданных на жалобы, принесенные иными участниками процесса, о своём участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Председательствующий (подпись) Н.А. Исмаилова

Копия верна: 

Судья: Н.А. Исмаилова 

Секретарь: Я.В. Алпатова 

Подлинный документ хранится в материалах уголовного дела № (УИД: 63RS0№-98)